
Ano VII  nº 1834
São Paulo, segunda-feira

Mercado entre 05:30 h - 07:00 h

MAX.R$ ENTRADAS SOBRAS 
Carioca Rubi/Pérola 260,00R$   1.800                 900                         
Carioca Rubi/Pérola 255,00R$   4.050                 1.800                      
Carioca Comercial 235,00R$   4.050                  2.250                       
Carioca Semi-novo 220,00R$   900                     450                          
Carioca Semi-novo 200,00R$   
Carioca AP s/c
Feijão preto 130,00R$   3.600                  3.150                       
Feijão preto 115,00R$   1.350                  1.350                       
Feijão Preto s/c
Rajado 280,00R$   
Rajado s/c
Bolinha 300,00R$   
Bolinha s/c
Jalo 300,00R$   
Macaçar(feijão de corda) 200,00R$   
Fradinho 160,00R$   
Rosinha 300,00R$   

10.800                5.400                       
4.950                  4.500                       

BARÃO MC GOGO
BRETA 5,29 4,99
CARREFOUR
EXTRA 5,69
MARCOS 6,38
MOREIRA 7,59
PROBRAZILIAN 6,75
REDE STORE 6,99 5,99
VENKA 6,98
WAL MART 5,23

Selic           11,18
TR                0,0460
Poupança    0,5803

Bovespa 
Nasdaq 

CIDADE
GOIÁS 
MINAS GERIAS 
PARANÁ
RIO DE JANEIRO 
SÃO PAULO 
Fonte:  Principais cerealistas das regiões 

MÊS DE REFERÊNCIA
SETEMBRO
OUTUBRO
NOVEMBRO
Fonte:  Pesquisas em supermercados

5,16R$         4,92R$              4,88R$         

COMENTÁRIOS:
Com um número considerável de compradores presente na
bolsinha, não foi o suficiente para melhorar as
comercializações, e o mercado mais uma vez fecha com
poucos negócios realizados, mantendo os preços nos mesmos
níveis. 
A pedida que ainda era de R$ 260,00 a sc, foi bastante
pressionada pelos compradores, e muito deles sem condições
de compra para um produto extra, concentraram os negócios
nos tipos mais comercial(8-8) 7-9), que oscilaram nos preços
entre R$ 220,00 - 235,00 a sc, e estes ainda constam nas
sobras. 

2,53R$         2,75R$              2,90R$         
3,18R$         3,68R$              3,83R$         

PREÇO DE FEIJÃO - (No varejo) 

GOIÁS MINAS GERAIS PARANÁ

73,00R$       
72,00R$       

182,00R$     168,00R$          86,00R$       

160,00R$     
172,00R$     

126,00R$          
165,00R$          

PREÇO DE FEIJÃO  (fardo 30x1kg)
TIPO 1

187,00R$     
158,00R$     

TIPO 2 PRETO T1
-
152,00R$          

92,00R$       
84,00R$       

5,39
6,8

5,18
5,29

GAROTINHO

4,29

5,49

6,99
7,59
6,99

5,45

280,00R$        

Extra 

280,00R$        
s/c

Firme 

Total de Preto 

LOJA 

Firme 150,00R$        

DONA COTA TIO JORGE 

280,00R$        
OS VALORES ACIMA SÃO PARA SC C/60KG MAQUINADO, CIF
SP PRAZO  MÉDIO  DE 15 - 20 DIAS 

PESQUISA DE PREÇO 
CIDADE: GOIÂNIA - GO  VARIEDADE:  CARIOCA     DATA:  07/12/2007

Total de carioca 
Total de cores 

Estável 

Firme 

produto ausente Extra 

Extra 
comercial 

Extra 
Extra 

Firme 

Estável 250,00R$        

Estável 

Firme 

Estável 

Firme 

Firme 

COTAÇÃO
DIA

ANTERIOR
TENDÊNCIA DE 

MERCADO
Estável 10

8

    BOLETIM  INFORMATIVO DO FEIJÃO

MOVIMENTO DE MERCADORIA

GRÃO

CLASSIFICAÇÃO 

10  dezembro, 2007

MIN. R$COR

COTAÇÃO / DIÁRIA

190,00R$        

comercial 

VARIEDADE

10
9

9

9

6
97

TIPO 3

Extra 

8 230,00R$        

s/c

s/c

s/c
125,00R$        
110,00R$        

5 7
TIPO 1
TIPO 2

Venda 

1,9700          

7/12/2007.-0,10% 2706,16

Turismo

Variação 

1,7590

65638

CNA - COMERCIAL NACIONAL 
DE ALIMENTOS LTDA 

CENTRAL DE ATENDIMENTO: (**11) 6413-2100
GUARULHOS - SP 

www.cna-alimentos.com.br

6,98
6,99

5,48 4,98

Fechamento 

1,8800          
1,7610          

Data 

KICALDO 
PREÇO

4,99

5,79

6,98

6,8

1,7330

Taxas e cotações Dólar 

1,8700

Compra 
Comercial 

produto ausente 

produto ausente 

produto ausente 

.-0,23%

Firme produto ausente 

PAINEL DE ANÚNCIO

7/12/2007

INDICADORES

Paralelo

Site: www.negociosemercado.com.br
R: Santa Rosa, 112 6ª A cj 64   Brás 

São Paulo - SP  
Contato:   11   3326-5185


